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ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00056/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00056/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS, LISTADOS NA REVISTA DO ABC FARMA, COM PRONTA 
ENTREGA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: BRUNA SOUZA DOS SANTOS CARREIRA - R$ 50.000,00 
- PERCENTUAL DE DESCONTO 5%.

Cuité de Mamanguape - PB, 08 de Janeiro de 2024
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00057/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
LEITES ESPECIAIS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES conforme as especificações 
e condições contidas no presente documento para atender aos usuários cadastrados 
na Secretaria Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Farmácia Básica. RATIFICAÇÃO: Secretária e 
Gestora, em 08/01/2024.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00057/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00057/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES conforme as especificações e condições contidas no 
presente documento para atender aos usuários cadastrados na Secretaria Municipal 
de Saúde; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
BRUNA SOUZA DOS SANTOS CARREIRA - R$ 49.720,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 08 de Janeiro de 2024
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECER GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS COMO: MERENDA ESCOLAR E 
DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, COM A PARTICIPAÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº 
AD00013/2023 - Ata de Registro de Preços nº 02101/2023, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial nº 00021/2023, realizado pela PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios Federais e Outros do 
Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 02.015 Secretaria 
Municipal de Controle Interno 02.020 Secretaria Municipal de Administração 02.030 
Secretaria Municipal de Finanças 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 
02.050 Secretaria Municipal de Educação 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 02.090 
Fundo Municiapl de Assistência Social 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 02.120 Fundo Municipal de Saude de 
C Mamanguape 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 02.140 Sec. Municipal de 
Transportes 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00263/2023 - 29.12.23 - MAIS ESTOQUE COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 602.417,50.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº 
AD00014/2023 - Ata de Registro de Preços nº 01302/2023, decorrente do processo 
licitatório modalidade Pregão Presencial nº 00001/2023, realizado pelo PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios Federais e Outros do 
Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 02.015 Secretaria 
Municipal de Controle Interno 02.020 Secretaria Municipal de Administração 02.030 
Secretaria Municipal de Finanças 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 
02.050 Secretaria Municipal de Educação 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 02.090 
Fundo Municiapl de Assistência Social 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 02.120 Fundo Municipal de Saude de 
C Mamanguape 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 02.140 Sec. Municipal de 
Transportes 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00264/2023 - 29.12.23 - MAIS ESTOQUE COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 413.455,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DO RAMO PARA FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS COMO: MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO, COM A PARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00015/2023 - Ata de 
Registro de Preços nº 02101/2023, decorrente do processo licitatório modalidade 
Pregão Presencial nº 00021/2023, realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JUAZEIRINHO. DOTAÇÃO: Recursos Próprios Federais e Outros do Município de 
Cuité de Mamanguape: 02.120 Fundo Municipal de Saude de C Mamanguape 3390.30 
99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2024. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00265/2023 - 29.12.23 - MAIS ESTOQUE COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA EIRELI - R$ 602.417,50.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00056/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MEDICAMENTOS, LISTADOS NA REVISTA DO ABC FARMA, COM 
PRONTA ENTREGA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, 
da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Farmácia Básica. RATIFICAÇÃO: 
Secretária e Gestora, em 08/01/2024.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora
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